
JORNAL O ALTO URUGUAI
27 DE OUTUBRO DE 201860

VENDE-SE

MOTOS

PREFEITURA MUNICIPAL D
E CRISTAL DO SUL � RS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 15/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 37/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO 
SUL, no uso de suas atribuições, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que às 08:00 
horas, do dia 14 do mês de Novembro de 2018, 
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 15/2018, com objeto: Aquisição de Equipa-
mentos Agrícolas (Plantadeira Tração Mecanica, 
Plantadeira e Pulverizador Tração Animal), fabri-
cação nacional. Demais informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Muni-
cipal da Administração, nos horários de expedien-
te das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo fone (55) 
3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.
rs.gov.br mail: pmcristaldosul@yahoo.com.br - 
Cristal do Sul-RS, 24 de outubro de 2018. CEZAR 
DE PELEGRIN � Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° 07/2018

O Município de Jaboticaba/RS., comunica que, 
em despacho proferido no Processo Licitatório nº 
80/2018, Inexigibilidade de licitação n°07/2018,  
o Sr. Luis Cloves Molinari Silva, Prefeito Municipal 
reconhece ser inexigível licitação para contratar a 
�Banda OPUS DEI� (Banda Obra de deus � Opus 
Dei)., com sede na Av. Bento Gonçalves, n.º239, 
Bairro Centro, no Município de Campo Novo/
RS., inscrita no CNPJ. N.º03.703.770/0001-99, 
para realização de show para comemoração do 
aniversário do Município. Fundamento: Lei n.º 
8.666/93, art. 25, inc. III.

Jaboticaba/RS., 25 de Outubro de 2018.
LUIS CLOVES MOLINARI SILVA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 023/2018

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL - RS, 
torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará às 09:00 horas, do dia 
12 de novembro de 2018, na sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do 
Sul, localizada na Rua do Comércio, nº 1.424, 
reunirão de recebimento e julgamento das 
propostas e documentação, objetivando aqui-
sição de AMBULÂNCIA conforme consta no 
Edital Pregão Presencial 023/2018. O Edital 
encontra-se disponível no Setor de Licitações 
da Prefeitura, no endereço eletrônico www.
taquarucudosulrs.com.br e Informações pelo 
fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 
26 de outubro de 2018. VALMIR LUIZ MENE-
GAT, prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 277/2018

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 146/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna 
público aos interessados, que no dia 12 de Novem-
bro de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os en-
velopes do Pregão Presencial nº 146/2018, o qual 
visa aquisição de uniformes destinados aos agentes 
comunitários de saúde e para os agentes de com-
bate e epidemias deste município. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou atra-
vés do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 25 de Outubro de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO � PREGÃO 
PRESENCIAL N° 007/2018

O Prefeito do Município de Boa Vista das Mis-
sões/RS, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 
e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
N° 007/2018, Tipo Menor Preço POR ITEM , para 
contratação de empresa para Prestação de servi-
ços de  assessoria Técnica Ambiental. Apresenta-
ção das propostas deverá ser às 08:00 horas do 
dia 19/11/2018. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em 
dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões 
� RS, 26 de outubro de 2018.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

VENDE-SE
AUTOMÓVEIS

GERAIS | VEÍCULOS

Corolla XEI, prata, 
ano 2003, 1.8, 
completo, com 130 
mil km rodados e 
câmbio automático. 
Preço abaixo da 
Fipe: R$ 23 mil. 
Tratar (55) 9.9926-
9780.
------------------------
Gol 1.0 Ecomotion, 
com ar, direção e 
vidros elétricos, 
ano 2012, prata. R$ 
17,5 mil. Tratar (55) 
9.9926-9780.
------------------------
Gol MI 1.0, branco, 
ano 2004, em ótimo 
estado de conser-
vação. Apenas R$ 
10 mil. Tratar (55) 
9.9926-9780.
------------------------
Ford Focus Hatch, 
1.6, ano 2011, preto, 
4 pneus novos, so-
mente venda. Tratar 
(55) 9.9950-9010.
------------------------
Polo Hatch 2009, 
branco, 4 pneus 
novos, completo. 
Somente venda. 
Tratar (55) 9.9950-
9010.
------------------------
Saveiro 1.6, 2015, 
completa, 51 mil km, 
único dono. Tratar 
(55) 9.9962-2439.
------------------------

VENDE-SE
DIVERSOS

Título da Aquática 
Barrilense. Parcela 
pagamento. Tratar 
pelo telefone (55) 
9.9977-2291.

Foi pego no bafômetro? Recorra da 
multa, sem anotação de pontos em 

seu prontuário, sem ter que pagá-la ou 
entregar a carteira de habilitação. Con-
sulta gratuita com assistência adminis-
trativa e judicial com proÞ ssionais com 
experiência. Informe-se também sobre 
outros recursos de trânsito que disponi-

bilizamos. Tratar (55) 9.9651-2152.

OFERECE

SERVIÇOS

LIGUE E ASSINE! 
(55) 3744-3040

COMPRA-SE
AUTOMÓVEIS

Compro: Polo Se-
dan 1.6, completo. 
Paga-se à vista se 
for do interesse. Tr. 
(55) 9.9962-2436.

VENDE-SE
CAMINHÕES

Caminhão MB 1620, 
ano 2005, 6 mar-
chas, com bomba, 
reduzido, motor com 
aproximadamente 
50 mil km rodados. 
Graneleiro, ótimo de 
pneu e mecânica. 
Tratar (55) 9.9926-
9780.
------------------------

VENDE-SE

UTILITÁRIOS

Jogo de rodas TSW 
Variant 17 �, furação 
5x100, mais pneus 
meia vida. R$ 2,6 
mil. Tratar (55) 
9.9964-0000 ou 
(55) 3199-1050.
------------------------

Honda XRE 300, 
2012/12, verde, 
pneu dianteiro novo. 
Fipe: R$ 10,150 
mil, vende por 
apenas R$ 9 mil, em 
dinheiro. Tratar (55) 
9.9687-4912.
------------------------


